= » )] Accountantskantoor

1™] Erik Bardelmeijer

Aan het bestuur van
Stichting Chaim
Lepelstraat 18

4354 KK Vrouwenpolder

Zutphen, 3 december 2017

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij u verslag uit omtrent de samenstelling van de jaarrekening 2016 van de
Stichting Chaim, statutair gevestigd in Oostkapelle.

Algemeen
Activiteiten
De activiteiten van de stichting zijn het beschikbaar stellen van gelden voor o.a. christelijke zending,

armenzorg e.d.

Oprichting stichting
Op 22 september 1999 is de stichting notarieel opgericht en ingeschreven bij de kamer van koophandel
onder nummer 22044399. De laatste statutenwijziging is geweest op 23 juli 2013.

Bestuur

Het bestuur van de stichting bestaat uit de volgende personen
M. de Visser-Willemse (voorzitter)

S.A.H.M. Govers (secretaris en penningmeester)

A.L.A. Oosterwijk (Lid)

Alle bestuursleden hebben een gezamenlijke bevoegdheid.

ANBI-beschikking
De stichting heeft een ANBI-beschikking van de Belastingdienst verkregen vanaf 1 januari 20008.

Hierdoor zijn giften gedaan aan de stichting mogelijk aftrekbaar voor de belasting.

Micro-rechtspersonen
De rechtspersoon voldoet aan de criteria overeenkomstig artikel 2:395 BW. In deze

jaarrekening is gekozen voor toepassing de richtlijn met betrekking tot
deze micro-rechtspersonen.
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Boekhouding 2016
Door wisseling van bestuursleden is besloten geen vergelijkende cijfers in de staat van baten en lasten

op te nemen.

Samenstellingsverklaring .
De jaarrekening 2016 van Stichting Chaim is door ons samengesteld op basis van de van u gekregen

informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2016 en de winst- en verliesrekening
over 2016.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, “Samenstellingsopdrachten”.

Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en
presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 van het Nederlandse Burgerlijk
Wetboek (BW). Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking en

financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle
relevante informatie aanlevert.

Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook
uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van
onze werkzaamheden hebben wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van
de jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting Chaim. Wij hebben geen controle- of
beoordelingswerkzaamheden uitgevoerd die ons in staat stellen om een oordeel te geven of een conclusie
te trekken met betrekking tot de getrouwheid van de jaarrekening.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische
voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van
deze jaarrekening mogen er dan ook vanuit gaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en
zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u

verstrekte gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwijzen
wij u naar www.nba.nl/uitleg-samenstellingverklaring.

Ondertekening
Wi' vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan.

ot het geven van nadere toelichting zijn wij steeds bereid.

Met vriendelijke groet, _ !‘d ’ d_/»{//"
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1. BALANS PER 31 DECEMBER 2016
(na winstbestemming)

Actief

A. Vlottende activa
Liquide middelen

Passief

B. Stichtingskapitaal
Vrij besteedbaar vermogen

Ondertekening bestuur

Datum:

M. de Visser-Willemse (voorzitter)
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KvK: 08180360 | BTW: NL043697057B01 | IBAN: NL19 INGB 0006 5948 05
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Tel.:

Jaarrekening 2016 van

Stichting Chaim
Vrouwenpolder
31 december 2016 31 december 2015
€ € € €
8.073 3.540
8.073 3.540
31 december 2016 31 december 2015
€ € € €
8.073 3.540
8.073 3.540

S.A.H.M. Govers (secretaris en penningmeester)
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2. STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2016
2016
€ €
Baten
Ontvangsten 16.532
Overige opbrengsten 6.442
22.974
Lasten
Activiteiten 16.532
Organisatiekosten 1.614
18.146
4,828
Rentelasten en soortgelijke kosten 295-
295-
4.533

Saldo
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Bijlagen

Stichting Chaim, statutair gevestigd in Oostkapelle
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3. CIJFERMATIGE TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2016

31 december 2015

Actief
Actief
31 december 2016
€ €
A. Vlottende activa
Liquide middelen
Bank 8.073
T 8.073

Passief

B. Stichtingskapitaal
Vrij besteedbaar vermogen

Stand per 1 januari
Toevoeging uit voordelig saldo
Stand per 31 december

€ €

3.540
3.540

3.540
4.533
8.073

Het vrij besteedbaar vermogen kan door het bestuur bestemd worden overeenkomstig de

statuten van de stichting.
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4. CIJFERMATIGE TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2016

Baten

Giften

Algemene giften

Giften voor gemeenschap Bajram Curri
Giften voor kinderen

Giften voor hulp

Overige opbrengsten
Reizen
Overige opbrengsten

Lasten

Activiteiten

Algemene uitgaven

Uitgaven voor gemeenschap Bajram Curri
Ondersteuning kinderwerk en tienerkamp Kosovo
Gekochte levensmiddelen voor Kosovo

Uitdelen boeken

Kosten reizen

Organisatiekosten
Kantoorkosten
Verzekering
Automatiseringskosten
Overige kosten

Rentelasten en soortgelijke kosten
Rente en bankkosten

2016

9.161
1.800
4.555
1.016
16.532

4.275
2.167
6.442

1.856
5.085
650
4.541
4.400
16.532

1.295
93
118
108
1.614

295
295
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